
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

4
:2

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lenka Plná 

Číslo studenta:  E21442 

Název bakalářské práce:  Daňové zatížení rodiny v zemích EU13 a EU15 

Cíl práce: Cílem práce je identifikace rozdílů v daňovém zatížením rodiny a způsobu stanovení 

daně a pojistných odvodů mezi vybranými státy EU13 a EU15. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce cílí na zajímavé téma daňového zatížení rodin a komparuje ji mezi zeměmi EU13 a EU15. První 

kapitola je věnována obecně daním, druhá potom problematice zdanění příjmů fyzických osob v České republice. 

Třetí kapitola představuje základní legislativní aspekty zdanění příjmů fyzických osob v dalších třech vybraných 

zemích. Čtvrtá kapitola je věnována případové studii, ve které studentka počítá daňové zatížení rodin ve třech 

modelových situacích. Pátá kapitola poté komparuje a hodnotí výsledky. 

 

Studentka si zpracování práce ne úplně ideálně naplánovala, a tak zpracovávala některé části na poslední chvíli, 

což se projevilo na možnostech promyšlení některých aspektů případové studie do detailu. Pozitivně hodnotím  

(s drobnou výhradou zmíněnou v předcházející větě) koncepci případové studie a rozsah znalostí, které byly třeba 

osvojit si k jejímu vypracování. Cíl hodnotím jako splněný. 

 

V práci jsou časté chyby v interpunkci. Zároveň se objevují například chybějící mezery a jiné drobnosti (např. ne 

úplně ideální výrazy do kvalifikační práce). 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 7 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 25 zmiňujete, že se od 1. 7. 2024 zvedá limit nezdanitelné části základu daně v souvislosti s penzijním 

spořením. Obecně je velmi neobvyklá obdobná změna daňové legislativy v průběhu zdaňovacího období. Můžete 

situaci objasnit a jasně definovat, co se změnilo od 1. 1. 2024 a co se změní od 1. 7. 2024? 

2. Objevila jste při zpracovávání práce nějakou vhodnou inspiraci pro změnu daňové legislativy v rámci podpory 

rodin? Existují v této oblasti ještě další možnosti, které zkoumané země nenabízejí? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


